
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/7245/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor ekonomický

Oddělení: oddělení rozpočtů

Vyřizuje: Tvrdoň Vladimír Ing. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2014

Poskytnutí dotací na předfinancování projektů

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace s vypořádáním na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko dle přílohy č. 1 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 14.258.898,17 (slovy: 
Čtrnáctmilionůdvěstěpadesátosmtisícosmsetdevadesátosm korun českých 17/100) z rozpočtové rezervy rozpočtu 
roku 2014 na účelové dotace s vypořádáním základním a mateřským školám.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OE-Poskytnutí dotací na 
předfinancování projektů-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OE-Poskytnutí dotací na 
předfinancování projektů-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 27.08.2014 Datum: 27.08.2014 Datum: 27.08.2014 Datum: 01.09.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Vladimír 
Tvrdoň

Ing. Romana 
Piatková, MPA Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7245/2014 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací na předfinancování projektů Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Poskytnutí dotací na předfinancování projektů 

Na svém 24. zasedání Zastupitelstvo města Karviné schválilo spolufinancování z rozpočtu statutárního města 
Karviná 7 projektů základních škol, jež mají být financovány z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko (dále jen ROP), a to v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektů 
a veškerých nezpůsobilých výdajů projektů. Současně Zastupitelstvo města Karviné schválilo i předfinancování 
těchto projektů. 
Uvedená usnesení zastupitelstva byla nedílnou součástí součástí žádostí o dotace z ROP. 
 
Projekty byly dne 27.5.2014 Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko schváleny 

k financování v rámci 30. kola výzvy ROP, oblast podpory 2.1 Infrastruktura veřejných služeb, dílčí oblast podpory 

2.1.1 Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání. 

V souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je 

potřeba schválit poskytnutí dotací příspěvkovým organizacím na tyto projekty. 

Je navrženo poskytnutí účelových dotací, které příspěvkové organizace budou muset vypořádat až po ukončení 

projektů a jejich vypořádání s Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko. 

Příjemci s názvy jejich projektů s vyčíslenými částkami a podmínkami poskytnutí dotací z rozpočtu 

zřizovatele jsou uvedeny v příloze č. 1 k usnesení. 

Vzhledem k tomu, že na tyto projekty nebyly v rozpočtu statutárního města Karviné vyčleněny finanční 

prostředky, je současně navrženo rozpočtové opatření spočívající v uvolnění rozpočtové rezervy z rozpočtu roku 

2014 na poskytnutí účelových dotací s vypořádáním příspěvkovým organizacím ve výši 14.258.898,17 Kč. 

Odbor ekonomický doporučuje schválit poskytnutí účelových dotací s vypořádáním příspěvkovým organizacím i 

schválit navržené rozpočtové opatření. 

Rada města Karviné projednala poskytnutí dotací na předfinancování projektů na své 85. schůzi dne 27.8.2014 a 

doporučila zastupitelstvu dotace na předfinancování projektů z ROP poskytnout a rovněž i schválit navržené 

rozpočtové opatření. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Tabulka - příjemci účelové dotace na předfinancování celkových výdajů projektů 

Příjemce dotace Název projektu Celkové 
výdaje 
projektu  

Celkové  
způsobilé 
výdaje  

Celkové 
způsobilé 
Investiční 
výdaje  

Celkové  
způsobilé 
neinvestiční 
výdaje  

Celkové 
nezpůsobilé 
výdaje  

Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 
1666, IČ:48004537 

ZŠ Cihelní v 21. 
století 2 852 702,00  2 817 008,00  929 231,00  1 887 777,00  35 694,00  

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ:62331418 

English for life  
2 340 134,00  2 321 554,00  1 969 659,00  351 895,00  18 580,00  

Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 
1383, IČ:48004472 

ZŠ Družby-
Družbáčci na 
cestě za poznáním 

1 014 416,92  1 014 416,92  345 407,00  669 009,92  0,00  

Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkola Podstawowa i 
Przedszkole , IČ:64628680 

ZŠ Olszaka - 
Modernizace 
vybavení  

1 091 036,25  1 091 036,25  182 968,00  908 068,25  0,00  

Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace , IČ:72035480 

ZŠ Prameny -
 Prameny jazyků 1 162 203,00  1 145 011,00  792 324,00  352 687,00  17 192,00  

Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, 
IČ:62331361 

Jazyky efektivně n
a ZŠ Slovenská  2 499 167,00  2 473 977,00  1 588 263,00  885 714,00  25 190,00  

Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, 
IČ:48004529 

ZŠ U Lesa - Nové 
trendy do výuky  3 299 239,00  3 239 111,00  1 162 534,76  2 076 576,24  60 128,00  

  
součet 14 258 898,17  14 102 114,17  6 970 386,76  7 131 727,41  156 784,00  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

Podmínky poskytnutí účelových dotací s vypořádáním: 

1. Účel a výše dotace: 

Dotace je poskytnuta na předfinancování projektu uvedeného v tabulce výše, a to ve výši 

celkových výdajů projektu. 

2. Termín poskytnutí dotace: 

Dotace bude vyplacena na účet příspěvkové organizace do 15 dnů po doložení podepsané 

smlouvy o poskytnutí dotace z ROP.  

3. Uznatelné výdaje: 

a. Vlastní podíl způsobilých výdajů projektu uznaných Úřadem Regionální rady regionu 

soudržnosti Moravskoslezsko. 

b. Vlastní podíl nezpůsobilých výdajů projektu do maximální výše uvedené v tabulce této 

přílohy. 

4. Způsob vypořádání dotace: 

Příspěvková organizace je povinna zaslat Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné: 

a. kopii závěrečného vypořádání dotace s ROP 

b. vyúčtování dotace s výpočtem částky k vrácení zřizovateli (neuznatelné výdaje = 

poskytnutá dotace – uznatelné výdaje) 

5. Termín vypořádání dotace příspěvkovou organizací včetně vrácení neuznatelné částky 

na účet zřizovatele: 

Nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí dotace z ROP. 

6. Porušení rozpočtové kázně: 

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele je 

porušením rozpočtové kázně podle §22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, které bude řešeno v souladu s tímto 

zákonem. 

 

 


	7245-OE-Poskytnutí dotací na předfinancování projektů
	ZM-28-OE-Poskytnutí dotací na předfinancování projektů-DZ
	ZM-28-OE-Poskytnutí dotací na předfinancování projektů-1U

